ESTADO DO RIO DE JANEIROCÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉMacaé Capital da EnergiaLei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Gabinete do Vereador Rafael de Oliveira Bichara AmorimPalácio do Legislativo Natálio Salvador AntunesRodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem SantaMacaé-RJ. CEP: 27.948-010Telefone/Fax (022) 2772-4681E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

MOÇÃO ________ / 2024
O Vereador que a presente subscreve, depois de cumpridas as normas

regimentais, formula MOÇÃO DE APLAUSOS à Sra. Cintia Oliveira Sant'Ana
Cruz, pelos trabalhos realizados em prol do bem-estar animal.

A Sra. Cintia Oliveira Sant'Ana Cruz destaca-se por sua atuação como
protetora da causa animal. Sua paixão e comprometimento são evidentes em
todas as suas ações, que visammelhorar a qualidade de vida dos nossos amigos
de quatro patas.

A Sra. Cintia tem sido uma presença constante nas ruas, fornecendo
comida, água e amor aos animais abandonados que necessitam. Seu
compromisso em garantir que esses animais sintam o calor humano e a
compaixão não conhece limites. Sua defesa pelos direitos dos animais não
apenas beneficiou individualmente os animais resgatados, mas também
contribuiu para a conscientização e sensibilização da população sobre a
importância da proteção animal.

Portanto, é com imensa gratidão e admiração que esta Casa Legislativa
presta homenagem à Sra. Cintia Oliveira Sant'Ana Cruz, enaltecendo seus
nobres esforços e sua dedicação à causa animal. Que sua atuação sirva de
inspiração para todos nós e que seus exemplos de bondade e compaixão
continuem a iluminar o caminho para um mundo melhor para todos os seres
vivos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024.

RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIMVereador-autor

		2024-03-19T16:15:16-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758